
XXII finał konkursu i programu "Zachowamy piękno i walory przyrodnicze
Bieszczadów"

W sali kinowej Ustrzyckiego Domu Kultury w Ustrzykach Dolnych odbył się w pierwszym tygodniu grudnia
finał organizowanego przez Bieszczadzki Park Narodowy programu i konkursu pt.: &bdquo;Zachowamy
piękno i walory przyrodnicze Bieszczadów&rdquo;.

 
 W finale tym spotkały się trzy najlepsze zespoły w kategorii zespołowej oraz pięciu najlepszych uczniów
w kategorii indywidualnej wyłonionych po etapie pisemnym. Pytania w formie prezentacji
multimedialnych dotyczyły walorów przyrodniczych Bieszczadzkiego Parku Narodowego i problematyki ich
ochrony.

Po podsumowaniu zdobytych punktów z części pisemnej i ustnej I miejsce zdobył zespół z Zagórza, II
miejsce &ndash; zespół z Tarnawy Dolnej oraz III &ndash; zespół uczniów z Gimnazjum Nr 1 z Ustrzyk
Dolnych. 
W kategorii indywidualnej I miejsce zdobył Kamil Krajnik, II &ndash; Mateusz Witowicz, III - Dawid
Ciosek, IV - Wiktoria Fal i V - Rafał Tomków. 

W trakcie konkursu odbył się atrakcyjny program artystyczny w wykonaniu uczniów z Zagórza i Tarnawy
Dolne.

Finał konkursu był podsumowaniem rocznego programu, w którym uczestniczyło 222 uczniów z 12
gimnazjów. Uczniowie uczestniczyli w bezpłatnych zajęciach kameralnych i terenowych na ścieżkach
przyrodniczych na terenie Bieszczadzkiego Parku Narodowego. 
Zajęcia kameralne dotyczyły zagadnień dotyczących podstaw ekologii, wybranych elementów przyrody
nieożywionej i gleb, charakterystyki szaty roślinnej i świata zwierząt oraz systemu ochrony przyrody w
Bieszczadach. 
Następnie uczniowie poznawali funkcjonowanie przyrody oraz interpretowali zaobserwowane na ścieżkach
przyrodniczych zjawiska przyrodnicze podczas dwudniowych warsztatów wiosennych oraz jesiennych.
Podsumowaniem programu była część konkursowa, która zachęcała do usystematyzowania zdobytej
wiedzy oraz rozwijania swoich zainteresowań przyrodniczych.

Patronat honorowy nad realizacją programu objął  Jacek Wojtas - Podkarpacki Kurator Oświaty. 
Nagrody wręczyli Antoni Wydro &ndash; wicekurator oświaty w Rzeszowie oraz Józef Frączek - prezes
Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie. Atrakcyjne nagrody dla laureatów konkursu ufundował Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 
Najlepsze zespoły otrzymały cyfrowe aparaty fotograficzne, a pięciu najlepszych uczniów - lornetki i
oczywiście wydawnictwa przyrodnicze. Organizatorzy i Fundatorzy nagród mają nadzieję, że będą to
przydatne pomoce podczas zajęć i wycieczek terenowych. 
Każdy z uczestników otrzymał zaświadczenia ukończenia rocznego programy edukacji ekologicznej pt.:
&bdquo;Zachowamy piękno i walory przyrodnicze Bieszczadów&rdquo; oraz wydawnictwa Parku. 

Organizatorzy serdecznie gratulują Laureatom i dziękują wszystkim za udział w programie. Szczególne
podziękowania kierowane są do nauczycieli, którzy opiekowali się zgłoszonymi w programie uczniami. 
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